„ ce) de eodem Romano Pontifice agendum nobis est in præsent
 „ quæstione , ac simul quoad eam temporalem potestatem , quam in
 „ toto orbe is habet in ordine ad spiritualia , ut omnes Doctores ,
 „ tam Theologi , quam Canonistæ , ac legistæ admittunt . „ Cita
 „ molti Autori , tra gli altri Peregrino *de jure fisci* , le cui parole
 „ sono . (1) Idcirco in spiritualibus , & inde dependentibus Papa ;
 „ qui est caput Romanæ Ecclesiæ , Fiscum generalem ubique habet ,
 „ ut pro delicto in his commisso , ex quo jure scripto bona delin-
 „ quentis sint confiscanda in Fiscum Romanæ Ecclesiæ bona illius ,
 „ ubilibet sint , cogantur , quia sicut Romana Ecclesia ubique est ; sic
 „ Fiscum Ecclesiæ Romanæ , ubique existere oportet . Sic Baldus ,
 „ &c. E nel *num.24.* aggiugne . Et in personas Ecclesiasticas major
 „ rem potestatem habet , quam Principes sæculares in laicos sibi sub-
 „ ditos sicuti colligitur ex *text.in cap.significasti extra de foro comp.*
 „ & Bart.in *l.1.§. & post operis ff.de operis novi nune. tradit* Decius
 „ in *cap.quæ in Ecclesiarum num.33.extra de constit.* **ET IN RE-**
BUS ECCLESIASTICIS , AC QUARUMCUMQUE EC-
CLESIARUM DOMINIUM HABET , ET DE EIS DIS-
PONIT , sicuti plenius dicam *infra* . Non abbiamo ripor-
 „ tato l'opinione di questo scrittore , perche facciamo mol-
 „ to conto della sua autorità in questa materia Ecclesiastica , e
 „ spirituale , ma per appalesare , che questi principj non sono ab-
 „ borriti nel foro , e che un Autore così forense non ha a sdegno di
 „ servirsene in quel medesimo libro in cui *ex professo* tratta de'dirit-
 „ ti Fiscali .

Simili però principj , ed asserzioni si trovano scritte , ed approvate
 dal celebre Diego Covarruvias , le cui parole son le seguenti : (2)
 „ Qua de re tractat eleganter (parla della potestà del Pontefice in
 „ temporalibus) Joannes à Turrecremata *lib.2.de Ecclesia cap.113.*
 „ *cum quatuor sequen.* , ex cujus disputatione vera constat hujus
 „ scæ quæstionis resolutio , ut salva semper Ecclesiæ Catholice de-
 „ finitione , constituamus Romanum Pontificem , nec actu , nec
 „ habitu universi Orbis , nec in ipsos quidem Christianos tempo-
 „ ralem

(1) *Marc. Anton. Peregrin. de Jure Fisci lib.1. titul.2. num.22.*

(2) *Covarruvias in Regula peccatum, seu de restitut. par.2. §.9. num.7. in princ.*

„ ralem jurisdictionem habere , nisi quatenus ea necessaria sit ad
 „ spiritualis jurisdictionis , & potestatis utiliozem , & facilio-
 „ rem usum . In hanc vero resolutionem tendunt quae diligen-
 „ tissime tradit Praeceptor meus ornatissimus Martinus Azpilcueta
 „ in cap. novit. de judiciis notab. 3. à frequentiori DD. opinione di-
 „ scedens „ E poco dopo nel medesimo luogo altre cose aggiugne ,
 che questa materia dilucidano (1) .